Протокол № 308

заседания диссертационного совета Д 212.261.05

при Тамбовском государственном университете им. Г.Р. Державина

от «24» марта 2016 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 36 человек. При-

сутствовали на заседании 24 человека.

Председатель: Куличенко Р.М.

Присутствовали: Р.М. Куличенко, М.И. Старов, О.Г. Поляков, Л.К. Ивано-

ва, Т.Г. Бортникова, Н.В. Гарашкина, М.И. Долженкова, О.А. Дорожкина,

Л.Ф. Егорова, С.В. Еловская, Н.В. Курилович, Л.Н. Макарова, Т.Э. Мангер,

Р.П. Мильруд, Э.М. Османов, Г.М. Первова, Л.А. Романина, С.Н. Симонов,

П.В.Сысоев, В.П. Тигров, В.Ф. Томилин, Е.А. Уваров, Н.В. Ушкова, И.А. Шаршов

Повестка дня:

Защита кандидатской диссертации Свиридова Дмитрия Олеговича

«Методика обучения грамматической стороне речи студентов посредством

вики-технологии»  по специальности 13.00.02 – теория и методика обучения

и воспитания (иностранные языки).

Научный руководитель – доктор педагогических наук, профессор

Сысоев Павел Викторович, заведующий кафедрой методики преподавания

гуманитарных дисциплин и лингводидактики ФГБОУ ВПО «Тамбовский

государственный университет имени Г.Р. Державина».

Официальные оппоненты по диссертации:

Гураль Светлана Константиновна – доктор педагогических наук,

профессор, заведующая кафедрой английской филологии, декан факультета

иностранных языков ФГАОУ ВПО «Национальный исследовательский

Томский государственный университет»;

Соломатина Анна Геннадьевна – кандидат педагогических наук, доцент

кафедры иностранных языков и деловой международной коммуникации

ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный аграрный университет имени

императора Петра I».

Ведущая организация – ФГБОУ ВПО «Пермский государственный гу-

манитарно-педагогический университет».

Слушали: доклад Свиридова Д.О. об основных положениях и резуль-

татах диссертационного исследования.

Постановили: присудить Свиридову Дмитрию Олеговичу ученую

степень кандидата педагогических наук по специальности 13.00.02 – теория и

методика обучения и воспитания (иностранные языки).

Результаты голосования:

за - 24, против - НЕТ, недействительных - НЕТ.

Председатель

диссертационного совета

Р.М. Куличенко

Ученый секретарь

диссертационного совета

Л.К. Иванова